SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

SERVICIO

23 SUBSECRETARIA PARA LAS FUERZAS ARMADAS

PROGRAMA 01 SUBSECRETARIA PARA LAS FUERZAS ARMADAS

Subt Item Asig

05

08

09
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21
22

02

01
02
99
01
03

10

005
010
012

Denominaciéon

INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Ejército de Chile

Fuerza Aérea de Chile

Armada de Chile

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

ANO
2018

16.716.201

73.391
73.391
24.216
49.175

657.881
324.158

333.723

15.984.929
15.984.929

16.970.310

11.958.637
2.496.219

ANO
2019

18.686.114

73.562
73.562
24.273
49.289

173.206
168.536

4.670
18.437.231
18.437.231

2.115

2.115

17.835.103

11.694.950
2.471.057

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2022

] . PRESUPUESTO
ANO ANO VIGENTE ANO
2020 2021 2022 (%)
15.996.862 14.043.861 14.198.232
72.157 81.757 72.093
72.157 81.757 72.093
24.060 34.890 30.891
48.097
46.867 41.202
438.119 194.001 77.510
146.055 151.344 10
12.127
292.064 30.530 77.500
15.486.586 13.768.103 13.768.663
15.486.586 13.768.103 13.768.663
10
10
279.956
15.873.310 15.140.594 14.198.232
11.430.705 11.016.379 9.845.562
1.912.411 1.727.809 1.466.718

11
23
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022

10.209.106

72.093
72.093
30.891

41.202
135.627
112.774

22.853

9.965.465
9.965.465

35.921
35.921

9.070.891

6.682.980
944.691



SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 11 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL Partida o 11
SERVICIO 23 SUBSECRETARIA PARA LAS FUERZAS ARMADAS Capitulo : 23
PROGRAMA 01 SUBSECRETARIA PARA LAS FUERZAS ARMADAS Programa : 01

En miles de $ 2022

Subt Ttem Asig Denominacion i i PRESUPUESTO EJECUCION
ANO ANO ANO ANO VIGENTE ANO ACUMULADA
2022 (* A AGOSTO
2018 2019 2020 2021 022 (%) \KO 202
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 778.980 1.782.123 336.295 625.220 379.376 322.820
01 Prestaciones Previsionales 684.672 1.575.624 246.531 363.604 73.742 17.597
03 Prestaciones Sociales del Empleador 94.308 206.499 89.764 261.616 305.634 305.223
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.280.493 1.312.974 857.668 1.033.429 1.876.507 664.973
01 Al Sector Privado 350.258 374.705 364.625 436.443 403.597 313.187
004 Premios y Otros 1.394 3.462 2.356
005 Bienestar Social 348.864 371.243 362.269 436.443 403.597 313.187
02 Al Gobierno Central 566.748 568.067
003 Ejército de Chile 566.748 568.067
03 A Otras Entidades Publicas 363.487 370.202 493.043 596.986 1.472.910 351.786
037 Defensa Civil 363.487 370.202 493.043 589.843 304.861 214.400
040 Programa de Asistencia a Victimas - Ley N° 21.021 7.143 23.461 5.849
050 Programa de Despliegue de Fuerzas Armadas 1.144.588 131.537
25 INTEGROS AL FISCO 817.299 82.812 10
99 Otros Integros al Fisco 817.299 82.812 10
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 455.981 445.847 518.932 370.525 350.103 175.471
03 Vehiculos 17.683 20.387
04 Mobiliario y Otros 14.505 24.655 10.571 13.400 4.492
05 Maquinas y Equipos 25.523 23.077 20.852 5.508
06 Equipos Informaticos 75.344 92.147 83.292 23.761
07 Programas Informaticos 322.926 305.968 404.217 333.364 319.716 175.471
34 SERVICIO DE LA DEUDA 128.152 284.420 279.956 279.956
07 Deuda Flotante 128.152 284.420 279.956 279.956

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022



